tOSLATIVo

4(  14 CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES

INW0101

ESTADO DE MINAS GERAIS

OSMAR GOMES FIDÉLIS, Vereador

abaixo assinado, usando das

atribuições que lhe são conferidas

por lei, apresenta à judiciosa

apreciação da Colenda Câmara de

Vereadores o seguinte:

PROJETO DE LEI N° /2014

SÚMULA— CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO DO MUNICÍPIO DE

GUANHÃES AO SENHOR ALLEXSANDRO BARROS PINTO. 1 %

Artigo 12 - Fica concedido o título de CIDADÃO HONORÁRIO DO

MUNICÍPIO DE GUANHÃES ao senhor ALLEXSANDRO BARROS PINTO.

Artigo 22 - O anexo constando a biografia do homenageado faz parte

integrante desta Lei. - ! -

Artigo 32 - O título ora outorgado será entregue em sessão solene do

Legislativo Municipal em data a ser designada por seu Presidente e pelo

Chefe do Executivo Municipal.

Artigo 42 - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 15 de dezembro de 2014.

OSMAR GO 1' FIDÉL1S
VEREAD R

Rua Dr. Odilon Behrens, 193 - Centro - 39740-000 - Guanhães-MG - Telefax: (33) 3421-2870

esta da  es4e,"::,, 11 .1j2_1 .14

eff1111401iNT1

Aprovada *dg  /  dieffleaãe

Sala das ensebes  15  1 j,2  1  Ig

PRS6iDENTIII

Jau a

BIOGRAFIA

ALLEXSANDRO BARROS PINTO

Natural da cidade mineira de lpatinga, ALLEXSANDRO BARROS
PINTO, nasceu na data de 21/05/1971. Graduado em Odontologia
pela UNIVALE, pós graduado em Oral Menor pela Escola Paulista
de Odontologia, Especialista em Periodontia pela Federal de
Diamantina, pós graduado em Implantodontia pela Clínica
EscolaVital de Betim-MG. Se mudou para a cidade de Guanhães
em 1998, quando fundou a CISO (CENTRO INTEGRAL DE SAÚDE
ORAL) e logo em seguida se casou com a empresária
guanhanense Luciana Coelho de Oliveira. Juntamente com suas
irmãs Sabrine Barros Pinto e Pollyana Barros Pinto, tornou a CISO
Destaque Empresarial de Guanhães. Atualmente com 14
funcionários guanhanenses que auxiliam no atendimento também
às cidades de São João Evangelista e Paulistas, a Clínica CISO sob
direção do Dr. Allexsandro se destaca em Guanhães também com o
atendimento de pessoas carentes que muitas vezes não possuem
condições de arcar com os procedimentos odontológicos.

"Agradeço a cidade de Guanhães e as pessoas que aqui me
acolheram e que contribuíram para o meu crescimento profissional
e pessoal". Allexsandro Barros Pinto

4114